
UCHWAŁA NR XV/136/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ZANIEMYŚLU 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie uznania petycji o ograniczenie użytkowania pojazdów poza 
drogami publicznymi za zasługującą na uwzględnienie 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870), Rada Miejska 
w Zaniemyślu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 19 maja 2025 r. petycja o ograniczenie 
użytkowania pojazdów poza drogami publicznymi na określonym terenie gminy 
Zaniemyśl, zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do 
uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Zaniemyślu zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/ Michał Maliński 

(dokument podpisany elektronicznie) 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29EE199A-4870-43E6-8967-5B30969AA04E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XV/136/2025 Rady Miejskiej w Zaniemyślu 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie uznania petycji o ograniczenie użytkowania pojazdów poza 
drogami publicznymi za zasługującą na uwzględnienie 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), rada gminy rozpatruje 
skargi na działania wójta (burmistrza, prezydenta miasta) i gminnych jednostek 
organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu 
powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. Jak stanowi art. 9 ust. 2 ustawa 
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), petycja 
złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest 
rozpatrywana przez ten organ. Podmiot rozpatrujący skargę, zgodnie 
z art. 13 ww. ustawy o petycjach, zobowiązany jest do zawiadomienia podmiotu 
wnoszący petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem w formie 
pisemnej albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Zgodnie 
z art. 40 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w zakresie nieuregulowanym w odrębnych 
ustawach lub innych przepisach powszechnie obowiązujących rada gminy może 
wydawać przepisy porządkowe, jeżeli jest to niezbędne dla ochrony życia lub 
zdrowia obywateli oraz dla zapewnienia porządku, spokoju i bezpieczeństwa 
publicznego, a przepisy te mogą przewidywać za ich naruszanie karę grzywny 
wymierzaną w trybie i na zasadach określonych w prawie o wykroczeniach. Do 
obecnej chwili nie wprowadzono ogólnokrajowych regulacji prawnych 
normujących zasady korzystania z pewnych klas pojazdów silnikowych (np. 
quady) poruszających się poza drogami publicznymi. Petycja odzwierciedla 
rosnące niezadowolenie społeczne oraz negatywny wpływ na komfort 
i bezpieczeństwo mieszkańców oraz przyrodę i środowisko. Mieszkańcy Gminy 
Zaniemyśl zwracali się do władz zarówno już wcześniej w podobnych sprawach, 
więc istotnie jest wskazane wypracowanie uchwały wprowadzającej odpowiednie 
przepisy porządkowe. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/ Michał Maliński 

(dokument podpisany elektronicznie) 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29EE199A-4870-43E6-8967-5B30969AA04E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/136/2025 RADY MIEJSKIEJ W ZANIEMYŚLU z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-07-04T12:19:04+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




